
Предприниматель:                                                                         Приложение к процедуре SA-7 

(имя и фамилия/ название и вид юрид. лица) 

                                                                                                                 Краков ………………………….. 

Главный офис и адрес предпринимателя: 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

NIP: …………………………………………………….                         ПАПКА №: ……………………………                                                  

Телефон:……………………………………. 

e-mail: …………………………………………………. 

                                                                 Заявление             

 

       Я предупреждён(а) о последствиях за предоставление ложных данных вытекающих из 
ст. 18 парагр. 10 п.5 закона от 26 октября 1982 года о воспитании в трезвости и 
противодействию алкоголизму, что в магазине (ресторане), где я занимаюсь 
предпринимательской деятельностью: 

стоимость продаж отдельных видов алкогольных напитков с учётом налогов (с налогом НДС и 
акцизным налогом) в 2019 году составила: 

 - для алкогольных напитков кат. А, т.е. с содержанием алкоголя до 4,5 % и пива 

лицензия № ………………………………………………  - ………………………………….. злотых 

сумма прописью ………………………………………………………………………………….. 

   - для алкогольных напитков кат. В, т.е. с содержанием алкоголя от 4,5 % до 18 % кроме пива 

лицензия № ………………………………………………. -…………………………………… злотых 

сумма прописью ………………………………………………………………………………….. 

  - для алкогольных напитков кат. С, т.е. с содержанием алкоголя свыше 18% 

  лицензия № ………………………………………………-…………………………………….. злотых 

сумма прописью ………………………………………………………………………………….. 

В случае наличия двух лицензий относящихся к той же категории в текущем году 
(продолжение деятельности) следует предоставлять оба номера лицензий. 

Одновременно сообщаю, что для расчёта НДС меня обслуживает налоговая инспекция ……………. 

……………………………..находящаяся …………………………………………………………………………..                                                                 

    

ПРЕДПИСАНИЕ: 

1. ДВА ПОДПИСАННЫХ ЭКЗЕМПЛЯРА ЗАЯВЛЕНИЯ НЕОБХОДИМО ПОДАТЬ В МЭРИЮ В 

СРОК ДО 31 ЯНВАРЯ. В случае отправки по почте на срок указывает дата почтового 

штемпеля.  

2. Оплату задолженности в срок до 31 января можно производить наличными или картой в 

любой кассе мэрии.  

3. В случае безналичной оплаты на счёт мэрии (PKO BP 90 1020 2892 0000 5802 0590 0990) 
для подтверждения оплаты следует предоставить номер лицензии и адрес пункта продаж. 



4. Предприниматели имеющие действительную лицензию в течение всего календарного 

года могут вносить оплату тремя равными частями в срок до 31 января, 31 мая и 30 

сентября. 

5. В случае если заявление подписывает представитель необходимо приложить 

соответствующий документ для подтверждения полномочий на осуществление действий.  

 

                                                                             ……………………………………………………… 

                                                      (читабельная подпись предпринимателя или представителя) 

 

 

На странице http://www.bip.krakow.pl на вкладке мэрия города Кракова -> Структура мэрии 

города Кракова -> отдел административных вопросов находится калькулятор оплат на 

лицензии на продажу алкогольных напитков для самостоятельного расчёта 

предпринимателем. 

http://www.bip.krakow.pl/

